
Правительство Хабаровского края 
КОМИТЕТ ЛЕСНОГО ХОЗЯЙСТВА

ПРИКАЗ

г. Хабаровск

Об организации и проведении 25 июня 2021 г. аукциона на право заклю­
чения договоров купли-продажи лесных насаждений для заготовки 
древесины субъектами малого и среднего предпринимательства

В соответствии со статьями 78, 79, пунктом 6.1 статьи 82, пунктом 
2 части 1 статьи 83 Лесного кодекса Российской Федерации, постановлением 
Правительства Хабаровского края от 18 июля 2007 г. № 144-пр "О принятии 
решений и заключении договоров по вопросам природопользования", 
Положением о комитете лесного хозяйства Правительства Хабаровского 
края, утвержденным постановлением Правительства Хабаровского края 
от 21 апреля 2020 г. № 162-пр,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Выставить лесные насаждения на аукцион на право заключения до­
говоров купли-продажи лесных насаждений для заготовки древесины 
субъектами малого и среднего предпринимательства (далее -  аукцион), 
установив коэффициент для определения расходов на обеспечение проведе­
ния мероприятий по охране, защите, воспроизводству лесов, начальную цену, 
сумму задатка, шаг аукциона по выставляемым лотам, согласно приложению 
к настоящему приказу.

2. Назначить дату проведения аукциона -  25 июня 2021 г., время -  
10 часов 00 минут. Аукцион проводится в электронной форме на электронной 
площадке РТС-тендер.

3. Отделу организации использования лесов и администрирования пла­
тежей в срок до 04 июня 2021 г. разместить извещение о проведении 
аукциона и аукционную документацию на официальном сайте Российской 
Федерации для размещения информации о проведении торгов в информаци­
онно-телекоммуникационной сети "Интернет" torgi.gov.ru и на электронной 
площадке РТС-тендер rts-tender.ru, установив срок окончания приёма заявок 
22 июня 2021 г. 11 часов 00 минут;

Председатель комитета В.Ю. Сабуров

КЛХ 000138



ПРИЛОЖЕНИЕ
к приказу комитета лесного 

хозяйства Правительства 
Хабаровского края

от ■ с £' ■' "/ № Г /

Лесные насаждения, выставляемые на аукцион на право заключения договоров купли-продажи лесных насаждений, 
для заготовки древесины субъектами малого и среднего предпринимательства (дата аукциона: 25.06.2021)

ЛОТ
№
п/п

Лесничество У частковое лесничество
Квартал 

(выдел (ы))

№
лесосеки
(деляны)

Площ адь,
га

О бъем ,
куб.м

Объем
деловой

древесины ,
куб.м

М и н и м а л ь н а я  

с т о и м о с т ь  

п о  с т а в к а м  

п л а т ы ,  р у б

У становленны й 
коэф ициент для 

определения расходов 
ня обеспечение 

проведения 
мероприятий по 
охране, защ ите, 
воспроизводству 

лесов*

Н а ч а л ь н а я

цена
аукционной

единицы,
руб.

Сумма
задатка,

руб.

Шаг
аукциона,

руб.

1 Горинское С неж ное 35 (24) 2 ( 2 ) 24,20 1901 1326 118869,00 22,81 2711402,00 2711402,00 135570,00

2 Г оринское С неж ное 35 (4 1 ,4 7 ) 1(1) 24,50 4003 3000 333754,00 8,82 2943711,00 2943711,00 147185,00

3 Горинское С неж ное 71 (4 0 ,5 4 ) 3 (3 ) 8,40 1133 851 85568,10 12,48 1067890,00 1067890,00 53394,00

4 Горинское Снеж ное 9 5 (1 4 ) 2 (2 ) 33,30 2297 1539 110796,50 32,80 3634126,00 3634126,00 181706,00

5 Горинское Снеж ное 96 (21) 4 (4 ) 26,70 1836 1229 86745,60 34,41 2984917,00 2984917,00 149245,00

6 Амгуньское Н иланское 2 0 ( 5 ,9 ,  10) 1(1) 16,70 1183 1088 67503,90 27,94 1886059,00 1886059,00 94302,00

7 Аянское Н сльканское (часть 2) 146 (17 ) 1(1) 2,40 276 187 27175,70 4,60 125009,00 125009,00 6250,00

8 Аянское Н елькан ское(часть  2) 1 3 (8 ) К1) 3,99 410 125 24069,60 6,33 152361,00 152361,00 7618,00

9 Кербинское А мгуньское 1 8 7 (3 ,4 ) 1(1) 24,20 3102 2147 89097,80 30,03 2675607,00 2675607,00 133780,00

10 Кербинское А мгуньское 188(7 , 8, 11) 1(1) 36,00 4117 3191 163900,60 23,84 3907391,00 3907391,00 195369,00

11 Кербинское Амгуньское 188(9 , 14, 17) 2 (2 ) 32,30 3950 3039 151391,70 23,21 3513802,00 3513802,00 175690,00

12 Нанайское С индинское 9 6 (8 ) KD 34,20 948 543 108740,10 16,93 1840970,00 1840970,00 92048,00

13 Нанайское Синдинскос 96 (8, 9) 2 ( 2 ) 26,10 936 537 119515,50 11,42 1364868,00 1364868,00 68243,00

14 Нанайское Верхне-А ню йское 161 (2, 3) 1(1) 45,(Ю 3395 3106 193133,00 24,52 4735622,00 4735622,00 236781,00

15 Нанайское Гассинское 163 (5, 6) KD 22,30 710 328 53761,70 21,12 1135448,00 1135448,00 56772,00

16 Нанайское Гассинекое 164 (3, 17) 14(14) 26,60 1008 408 61463,30 21,87 1344203,00 1344203,00 67210,00

17 Николаевское Г ородское 4 1 1 (1 0 ) 3 (3 ) 1,00 257 175 39921,20 4,56 182041,00 182041,00 9102,00

18 Кизинское Кизинское 61 (27) 1 (3 ) 2,00 339 132 27279,50 10,40 283707,00 283707,00 14185,00

19 Тырминское Ты рминское 192 (1 2 , 13, 18) 1(1) 24,00 2453 1915 102362,80 25,64 2624583,00 2624583,00 131229,00

20 Тырминское Ты рминское 192(12 ) 2 (2 ) 15,40 1681 1296 71497,90 24,57 1756704,00 1756704,00 87835,00

21 Кур-Урмийское Инское 79 (9) 1(1) 45,50 1339 507 130564,00 16,53 2158223,00 2158223,00 107911,00

22 Кур-Урмийское И нское 8 0 (1 ) 1(1) 35,00 1069 479 60194,20 31,12 1873244,00 1873244,00 93662,00

итого 5 0 9 ,7 9 3 8 3 4 3 ,0 0 2 7 1 4 8 ,0 0 2 2 2 7 3 0 5 ,7 0 4 4 9 0 1 8 8 8 ,0 0 4 4 9 0 1 8 8 8 ,0 0

Председатель комитета B.IO. Сабуров


